GIẤY MỜI
V/v tham dự Kỷ niệm “Ngày truyền thống Người cao tuổi Việt Nam”

Thực hiện Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 04/3/2024 của Ủy ban nhân dân
tỉnh về thực hiện Chương trình hành động quốc gia vì Người cao tuổi năm 2024; Sở
Lao động-Thương binh và Xã hội phối hợp với Ban đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh
tổ chức hoạt động Kỷ niệm 83 năm “Ngày truyền thống Người cao tuổi Việt Nam”
(06/6/1941-06/6/2024), tổ chức điểm tại huyện Quảng Điền.

Trân trọng kính mời:

1. Đại biểu trung ương, cấp tỉnh

- Ông Nguyễn Hồng Lam, Ủy viên Ban chấp hành Trung ương Hội Người
cao tuổi Việt Nam;

- Trưởng Ban Đại diện Hội người cao tuổi tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các sở: Sở Nội vụ, Sở Y tế, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở
Thông tin và Truyền thông;

- Các đơn vị tặng quà cho Người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn: Ban Tổ
chức Lễ Hội ẩm thực chay Festival Huế 2024; Ban Từ thiện Xã hội Giáo hội Phật
giáo tỉnh; Câu lạc bộ Vòng tay Nhân ái.

2. Đại biểu cấp huyện, xã:

- Huyện Quảng Điền:

+ Đại diện lãnh đạo UBND huyện; Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo, Ban
Dân vận huyện; lãnh đạo các Phòng, đơn vị liên quan và Ban đại diện Hội Người
cao tuổi huyện;

+ Các xã, thị trấn: Chủ tịch, Phó chủ tịch Hội Người cao tuổi cấp xã; Thành
viên câu lạc bộ liên thế hệ Người cao tuổi tham gia biểu diễn văn nghệ chào mừng
(tổng không quá 50 người tham dự).

(Đề nghị UBND huyện Quảng Điền mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, ban,
ngành của huyện, các xã, thị trấn có liên quan dự Lễ kỷ niệm).

- Các huyện, thị xã, thành phố Huế:

+ Đại diện lãnh đạo Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội;

+ Trưởng/Phó Ban đại diện Hội Người cao tuổi.

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ LAO ĐỘNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số: /GM-SLĐTBXH Thừa Thiên Huế, ngày tháng năm 2024

2

3. Người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn được mời nhận quà tặng (70 người
cao tuổi theo đề nghị của Sở Lao động-Thương binh và Xã hội; 30 người cao tuổi
theo đề nghị của Ban đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh).

4. Phóng viên: Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Cổng thông tin điện tử
tỉnh; Phóng viên Báo dân sinh, báo Thừa Thiên Huếđến dự và đưa tin.

Thời gian: Vào lúc 08h00, ngày 06/6/2024 (Thứ năm)

Địa điểm: Hội trường Huyện ủy huyện Quảng Điền

(Kiệt 2, đường Nguyễn Kim Thành, Thị trấn Sịa, huyện Quảng Điền)

Đề nghị các cơ quan, đơn vị tham dự đúng thành phần và thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;
- Lưu: VT, BTXHS.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Minh Nguyệt

3

CHƯƠNG TRÌNH
Kỷ niệm “Ngày truyền thống Người cao tuổi Việt Nam”

(06/6/1941-06/6/2024).

--------------

1. Đón tiếp đại biểu về tham dự Lễ kỷ niệm

2. Văn nghệ chào mừng;

3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

4. Phát biểu chúc mừng “Ngày truyền thống người cao tuổi Việt Nam” của lãnh
đạo Sở Lao động-Thương binh và Xã hội và tặng hoa chúc mừng;

5. Diễn văn ôn lại truyền thống “Ngày người cao tuổi Việt Nam” của Lãnh đạo
Ban đại diện Hội người cao tuổi tỉnh;

6. Phát biểu của Lãnh đạo UBND huyện Quảng Điền;

7. Tọa đàm, thảo luận;

8. Trao quà cho người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn;

9. Bế mạc.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T08:14:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	Phan Xuân Sang<pxsang.sldtbxh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T17:07:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	SỞ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<sldtbxh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T17:07:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	SỞ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<sldtbxh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T17:07:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	SỞ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<sldtbxh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T17:07:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	SỞ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<sldtbxh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!